
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2023 - DL

47/2023

47/2023

29/05/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

47/2023
9/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

30/05/2023
30/05/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA  DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM RÁDIO 
COMUNICAÇÃO DIGITAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE CAMPO-ERÊ, VISTO QUE O 
SISTEMA ANALÓGICO QUE ATUALMENTE É UTILIZADO  DEIXARÁ DE EXISTIR, ESSE SISTEMA 
DIGITAL É DE EXTREMA NECESSIDADE, O QUAL ENVOLVE O BOM ATENDIMENTO DA 
CORPORAÇÃO.  ESTE RÁDIO SERÁ ADQUIRIDO ATRAVÉS DO CONVÊNIO FUNREBOM 
CONFORME ORÇAMENTOS EM ANEXO. CONSIDERANDO QUE O REFERIDO CORPO DE 
BOMBEIROS, QUANDO NECESSÁRIO, EXECUTA  SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BERNARDINO-SC, DE PREVENÇÃO, COMBATE A SINISTROS, BUSCA E SALVAMENTO, 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DRJ RADIOCOMUNICAÇÃO LTDA     (6219)

1 RÁDIO COMUNICAÇÃO DIGITAL CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: VHF 136-174MHZ 5W NKP
GNSS BT WIFI GOB

Und 1 - 6.400,00    6.400,00

Total do Fornecedor: 6.400,00

Total Geral: 6.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (179)  Saldo: 6.400,00

São Bernardino,   30   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


